10

Appendix

Gerundia in *di* interdum genitiuum multitudinis pro accusatiuo admittunt.
Cic., *de Diuin.*, lib. 2: *Doleo tantam Stoicos nostros Epicureis irridendi sui facultatem dedisse; Plaut., Capt.: Nominandi tibi istorum erit magis quam edundi copia.*

1 Liv. 8,11,6 12 Cic., *Div.* 2,39 13 Plaut., *Capt.* 852.

1-9 Illus Liuii... ‘occasionem amitterent?’ *Barr. Bas.: om. Scrib.*

También merece explicación aquel pasaje de Livio en el libro 8 de *Desde la fundación de la ciudad: Ibi in conciliis Numisius imperator eorum, afirmando communem uere Martem belli utranque aciem pari caede prostrauisse uictoriaeque nomen tantum penes Romanos esse*, etc..., (pues es un periodo el bastante largo) ... *Itaque si uideatur eis se ex Latinis et ex Volscis populis iuuentute prope excita, rediturum infesto exercitu Capuam esse Romanosque nihil tum minus quam praelium expectantes, nec opinato perculsurum*. El sujeto *Numisius imperator* depende de un verbo sobreentendido *dixit, pollicitus est*, o de otro similar. ¿Acaso no se dice correctamente en latín⁴⁰⁶ *Caesar imperator, afirmando Pompeium maximam cladem accepisse, tres legiones amisisse, a ueteranis desertum esse, hortatus suos milites est ne tantae uictoriae oblatam occasionem amitterent?*

Apéndice

Los gerundios terminados en *-di* admiten alguna vez un genitivo plural en lugar de un acusativo. Cicerón, en el libro 2 de *Sobre la adivinación: Doleo tantam Stoicos nostros Epicureis irridendi sui facultatem dedisse*; Plauto, en *Los cautivos: Nominandi tibi istorum erit magis quam edundi copia*.

⁴⁰⁶ Recuérdese la diferencia entre *latine loqui* y *grammaticque loqui*.

Caesar crebro hoc genere loquendi utitur, cum pronomen *sui* pluralis numeri adhibetur, lib. 4 *belli Gall.*: *Frequentes, omnibus principibus maioribusque natu adhibitis, ad eum in castra uenerunt, simul ut dicebatur, sui purgandi causa, quod contra, accesset dictum et ipsi petissent, praelium pridie commisissent*; Liu., lib. 1 *belli Punic.*: *Non enim uereor ne quis hoc me uestri adhortandi causa magnifice loqui existimet, ipsum aliter animo affectum esse*; Suet., in Aug., cap. 98: *Iisdem etiam epulum in conspectu suo praeuit, permissa, imo exacta iocandi licentia diripiendique pomorum*; Terent., in prologo *Heaut.*: *Facite aequi sitis, date crescendi copiam, / Nouarum qui spectandi faciunt copiam, / Sine uitiiis*. Hoc est, date copiam crescendi, id est, maiorem famam gloriamque comparandi iis, qui faciunt copiam uidendi nouarum, pro *nouas comedias*. *Nouarum* non iungitur cum participiali uerbo *crescendi*, cum sit absolutum, sed cum *spectandi*.